Утратило силу
на основании Решения

муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

от 26.08.2011 № 40

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

      27 мая  2011 г.
                               село Новицкое
                                    №  27

Об утверждении  Порядка «Принятие решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений  Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального района Приморского края»

 В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятий», Законом Приморского края от 22.11.2010 № 708-КЗ «О переходном периоде в связи с совершенствованием правового положения краевых государственных учреждений»   муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1.   Утвердить  прилагаемый  Порядок  «Принятие решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального района Приморского края».

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по бюджету, налогам и законности (Огурок Т.Н.).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                               А.В. Зражевский
                                                                                               УТВЕРЖДЁН

                                                                              решением муниципального комитета

                                                                                  Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                   от 27.05.2011 г.  № 27

ПОРЯДОК
«Принятие решения о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений Новицкого сельского поселения,
Партизанского муниципального района Приморского края»
1.0бщие положения

1.1.Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края (далее- Порядок) разработан во исполнение положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятий», иными Федеральными законами Российской Федерации.
1.2. Настоящий нормативный правовой акт определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации унитарных предприятий и муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения Партизанского муниципально-

го района Приморского края.

          2. Порядок принятия решений и оформления документов при создании
(учреждении) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений

2.1. Решение о создании (учреждении) муниципальных унитарных предприятий
и муниципальных учреждений принимается муниципальным комитетом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района;

2.2. Учредителем муниципального унитарного предприятия и муниципального учреждения выступает образование «Новицкое сельское поселение» в лице администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

Приморского края;

2.3. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения
могут быть созданы в следующих случаях:
2.3.1. необходимости осуществления полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в целях решения социальных задач, в том числе реализации опреде-
ленных товаров и услуг по минимальным ценам;

2.3.2 необходимости оказания услуг и работ населению и организациям Новиц-
кого сельского поселения  в целях решения вопросов местного значения;

2.3.3. в случаях, если создание необходимо в силу законодательства Российской
Федерации;
2.3.4. в иных случаях по инициативе главы Новицкого сельского поселения.
2.4. Уставы муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреж-

дений утверждаются постановлением главы Новицкого сельского поселения.

2.5.Лицо, уполномоченное главой Новицкого сельского поселения в установленном порядке готовит:

- проекты постановления главы поселения об утверждении уставов муниципа-
льных унитарных предприятий и муниципальных учреждений;

- предложения по включению муниципального имущества в уставный фонд
муниципального унитарного предприятия и соответствующий проект постановления главы поселения;

- предложения по размеру и источнику формирования уставного фонда муни
ципального унитарного предприятия денежными средствами.

2.6. Государственная регистрация муниципального унитарного и муниципального учреждения осуществляется лицом, уполномоченным главой Новицкого
сельского поселения.

    3. Порядок принятия решений и оформления документов по реорганизации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

3.1. Решение о реорганизации муниципальных унитарных предприятий и
муниципальных учреждений принимается муниципальным комитетом Новицкого  сельского поселения Партизанского муниципального района.

3.2 Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения
могут быть реорганизованы в следующих случаях:

3.2.1. целесообразности осуществления реорганизации с целью достижения
более высоких показателей финансово-хозяйственной деятельности;

3.2.2 в случаях если реорганизация необходима в силу законодательства
Российской Федерации;

3.2.3. в иных случаях по инициативе главы Новицкого сельского поселения.

3.3.После принятия решения муниципальным комитетом  о реорганизации,

постановлением главы Новицкого сельского поселения назначается комиссия, которая осуществляет реорганизацию. Проект постановления о назначении комиссии готовит лицо, уполномоченное главой Новицкого сельского поселения.
3.4. В постановлении главы поселения о создании комиссии по реорганизации указывается порядок ее деятельности, задачи и основные направления работы.

3.5. При реорганизации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений форме разделения и выделения разделительный баланс утверждается постановлением главы Новицкого сельского поселения.

3.6. При реорганизации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в форме слияния, присоединения и преобразования передаточный акт утверждается постановление главы сельского поселения.

4.Порядок принятия решений и оформления документов по ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

4.1.Решение о ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений принимается муниципальным комитетом Новицкого  сельского поселения Партизанского муниципального района.

4.2.Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения могут быть ликвидированы в следующих случаях:
4.2.1. насыщения рынка организациями иной организационно-правовой формы, оказывающими аналогичные виды работ (услуг), по ценам и качеству не уступающим ценам и услугам, оказываемым муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям;

4.2.2. в случаях если ликвидация необходима в силу законодательства Российской Федерации;

4.2.3. в иных случаях по инициативе главы Новицкого сельского поселения.
4.3. После принятия муниципальным комитетом  решения о ликвидации,
постановлением главы сельского поселения (создается) ликвидационная комиссия, которая осуществляет ликвидацию.

Проект постановления о назначении комиссии готовит лицо, уполномоченное главой поселения.

4.4. Промежуточный ликвидационный и ликвидационный балансы утверждаются постановлением главы поселения. Проект указанного постановления готовит лицо, уполномоченное главой сельского поселения в течение пяти рабочих дней
после получения промежуточного ликвидационного или ликвидационного балансов.

5.Порядок назначения руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

5.1.Руководители муниципальных предприятий и муниципальных учреждений
назначаются на должность и освобождаются (увольняются) от должности распоряжением главы Новицкого сельского поселения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

_________________